
 

 

Pressmeddelande, embargo 28.10. kl.15 
IHME Helsinki 2025-verket görs av Zhanna Kadyrova 
 
År 2025 görs IHME Helsinki-verket av den prisbelönta ukrainska konstnären Zhanna Kadyrova (f. 
1981) som bor och arbetar i Kiev. Kadyrova använder sig av skulptur, fotografi, video och performance 
för att skapa plats- och rumsspecifika verk. I sitt IHME Helsinki-verk fokuserar konstnären på 
vattendrag och energiinfrastrukturer. Samtidigt reflekterar hon över de följder som ”framsteg” och 
konflikter har på de system som upprätthåller livet. 
 
Då Ryssland anföll Ukraina 2022 flydde Kadyrova till Karpaterna, men återvände från bergen till sin 
hemstad Kiev efter några månader. Med jämna mellanrum besöker hon krigsområdena för att se 
förstörelsen med egna ögon och träffa människorna som bor där. Ryssland har bland annat förstört 
Kachovkareservoaren i Zaporizjzja. I sitt IHME Helsinki-verk undersöker Kadyrova vilka följder vattnet 
som forsat ut haft på de närliggande områdena och lyfter samtidigt fram naturens förbluffande 
förnyelseförmåga. I Helsingfors är Kadyrova intresserad av Gammelstadsforsens historia och 
nuvarande tillstånd. För närvarande utreder Helsingfors stad möjligheten att utifrån naturvärden riva 
Gammelstadsforsens damm. 
 
IHME Helsinkis verksamhetsledare och kurator Paula Toppila beskriver verket som är under arbete på 
följande sätt: ”Det nya beställningsverket av Kadyrova uppmuntrar oss att med utgångspunkt i både 
ekologi och efterkrigstida materiell återuppbyggnad reflektera över vårt förhållande till miljön. Samtidigt 
skapar verket en hoppfull andningspaus i konflikternas och miljökrisens tid”. 
 
I Karpaterna började Zhanna Kadyrova arbeta med PALIANYTSIA, ett av hennes mest kända verk 
som kommer att visas 29.10.–3.11.2024 i Tekniska museet på Kungsgårdsholmen i Helsingfors. Det är 
ett humanitärt verk som består av hittade flodstenar som liknar ukrainska paljanytsia-bröd. Stenbröden 
är till salu och intäkterna går i sin helhet till ändamål som väljs av konstnären, till förmån för Ukraina. 
 
IHME Helsinki är en beställningsbyrå för samtidskonst som främjar den kulturförändring som 
miljökrisen kräver och arbetar för medborgarnas anpassning till en värld i miljökris. Förutom i 
Helsingfors kommer IHME Helsinki 2025-verket att visas i Ukraina, där det produceras lokalt för den 
lokala publiken. 
 
Läs mer om IHME Helsinki 2025-verket och PALIANYTSIA på IHME Helsinkis webbplats. 
 
Ytterligare information: Paula Toppila, verksamhetsledare och kurator, IHME Helsinki, 
paula.toppila@ihmehelsinki.fi, +358 45 1240 096 
Pressmaterial: Saara Moisio, kommunikationsplanerare, IHME Helsinki, 

saara.moisio@ihmehelsinki.fi, +358 45 2350 080 

Pressbilder, lösenord: ihme2025 

Under åren 2023–2025 möjliggörs vårt arbete av Saastamoinenstiftelsen, Konestiftelsen och 
Abakanowicz Arts and Culture Charitable Foundation.  
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